
 

 

UNIVERSIDADEFEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES 

  

PORTARIA Nº 010/2018-CCTA                     João Pessoa, 08 de maio de 2018. 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E 

ARTES, no uso de suas atribuições e nos termos de Camada Pública 

PROGEP/PRPG/PRPESQ, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. Designar os professores Claudio Cardoso de Paiva 

(Departamento de Comunicação/UFPB) – presidente, Joana Belarmino de 

Sousa (Departamento de Jornalismo/UFPB) e Zulmira Nóbrega Pìva de 

Carvalho (Departamento de Jornalismo/UFPB) – titulares; e José David 

Campos Fernandes (Departamento de Comunicação/UFPB), Glória de Lourdes 

Freire Rabay (Departamento de Jornalismo/UFPB) e Sandra Regina Moura 

(Departamento de Jornalismo/UFPB) – suplentes, a fim de integrarem a Banca 

Examinadora da Seleção Simplificada de Professor Visitante Estrangeiro, 

promovido pelo Departamento de Jornalismo/CCTA. 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

JOSÉ DAVID CAMPOS FERNANDES 
Diretordo CCTA 

 


